КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноября 2014 года                     №162             ст. Старолеушковская

О порядке и условиях денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского, руководствуясь статьей 31 устава Старолеушковского  сельского поселения Павловского района ,  постановляю:

1. Утвердить Порядок осуществления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района (приложение № 1).
2. Установить, что выплаты стимулирующего характера с 01 января 2014 года производятся за счет средств краевого бюджета в размере 3000 (трех тысяч) рублей в месяц отдельным категориям работников в соответствии с приложением № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает со дня его  официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

	Глава  Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

В.В. Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                               постановлением администрации
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района
от 24.11.2014 г. № 162
ПОРЯДОК
осуществления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Настоящий Порядок регулирует правила предоставления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

 - муниципальное бюджетное учреждение «Дом Культуры муниципального образования Старолеушковское  сельское поселение» (далее- МБУ «ДК МО Старолеушковское СП»;

 - муниципальное бюджетное учреждение «Старолеушковская поселенческая библиотека» (далее- МБУ «Старолеушковская поселенческая библиотека».

2. Денежные выплаты осуществляются в размере 3000 (трех тысяч) рублей в месяц.

3. Денежные выплаты, определенные настоящим Порядком носят дополнительный характер и выплачиваются работникам бюджетных муниципальных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

4. Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.

5. Денежная выплата производится работникам по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

6. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 2 настоящего Порядка.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
В.В. Марченко
ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                               постановлением администрации
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района
от 24.11.2014 г. № 162
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района,  получающих выплаты стимулирующего характера в сумме 3 000 (трех тысяч) рублей за счет средств краевого бюджета

Предоставлять денежные выплаты стимулирующего характера в сумме 3000 (трех тысяч) рублей следующим работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

1) работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом));

2) работникам учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам), заведующий детским сектором;

3) работникам вышеуказанных учреждений, осуществляющим деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

	Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

В.В. Марченко